
 
COMUNE DI MASERA 

PROVINCIA  VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.   106                    OGGETTO:  Referendum Popolare Costituzionale del 4 DICEMBRE 2016 .  
 Individuazione dei luoghi destinati alle affissioni per la propaganda 

da parte dei partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento e 
dei promotori del referendum. 

  
 

data  3.11.2016 

 

 

 
L’anno duemilasedici                     il giorno     TRE        del mese di      NOVEMBRE                 

alle ore        17.00,  nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

SINDACO: BIANCHI NORMA ANGELA 

ASSESSORI: CESPRINI GIAMPAOLO 

                        PANZIERA EMANUELE 

 

 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario   Dr. Biglieri Mauro 

Il Presidente       Bianchi Norma Angela 

in qualità di        Sindaco 

dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         : 



                                                                LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, recante «norme sui referendum previsti dalla Costituzione e sulla 

iniziativa legislativa del popolo»; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni in 

ordine agli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni; 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;  

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni/riquadri 

su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, qualunque sarà il 

numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non 

intralciare il traffico;  

Dato atto che il Comune conta n.   1.514   abitanti;  

Con votazione unanime  

 

D E L I B E R A 

di individuare i luoghi e stabilire nel numero di    DUE             gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni 

/ riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte dei partiti o 

gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum, nei centri abitati e con l'ubicazione di 

cui al seguente prospetto: 

 

N. 
d'ord. CENTRO ABITATO Popolazione 

del centro 

UBICAZIONE 
DEL TABELLONE O RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

Riquadro 
o 

tabellone 

1 
2 

 
MASERA CAPOLUOGO 
FRAZIONE MENOGNO 
 

786 
728 

PIAZZA XXV APRILE 
VIA PROVINCIALE 

 
 

TABELLONI 
TABELLONI 

 
 

L A   G I U N T A 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n. 

267/2000. 


